Excelentíssimo Senhor

Deputado Bruno Peixoto

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

  O Deputado que o presente subscreve, ouvido o Plenário na forma regimental, requer a

Vossa Excelência,

Após analisar a proposta para estabelecer o Programa de Pós-Graduação em

Direitos Coletivos e Sociojusdiversidade na Universidade Estadual de Goiás (UEG), localizada

em Morrinhos, manifesto meu total apoio e respaldo para a realização e condução das

atividades deste Mestrado.

A iniciativa da UEG ao conceber um programa que aborda temas de extrema

importância para o avanço do conhecimento, o aprimoramento acadêmico e o fortalecimento

da pesquisa jurídica reflete uma postura proativa na construção de conhecimento de alta

qualidade, diretamente ligada às demandas sociais e essencial para o progresso do país e de

Goiás.

Nesse contexto, o programa proposto pela UEG não só merece reconhecimento,

mas é essencial para o avanço e a promoção de uma sociedade mais justa, especialmente

por abranger uma região do estado onde as oportunidades de formação jurídica em nível de

mestrado são escassas. Afinal, a formação de profissionais dotados de habilidades e

sensibilidade diante das exigências sociais é essencial para enfrentar os desafios complexos

da atualidade.

Enquanto representante do povo goiano na Assembleia Legislativa do Estado,

manifesto meu total apoio e reconhecimento a esta iniciativa

                  Nesta conformidade, dada a relevância e a oportunidade da Postulação, aguarda

o subscritor a aprovação do que requerido fica.

                    Requer urgência e preferência na apreciação da presente matéria.

SALA DAS SESSÕES, em            de                                  de 2023.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370035003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370035003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370035003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Julio Pina

Deputado Estadual

2° Secretário

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370035003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370035003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370035003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370035003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100370035003000310031003A005000

Assinado eletronicamente por Julio Pina em 01/11/2023 09:58

Checksum: BDB400D38380866078E106992D1D32FBFC73EF980BFB7606E8412D692D45FF63

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370035003000310031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.